
  

 

 
 

                                                                                                                                                
ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G. PERLASCA”                                                                                  

Sede: Via Matteotti, 35 - 20010 Bareggio (MI) - tel. 02/902795l  - fax 02/902795122     

 www.icsperlasca.edu.it -  email:  miic86700t@istruzione.it 

 

Bareggio, 29/03/2023 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto delle TARGHE PUBBLICITARIE legate alla 

realizzazione del  
PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-291 “Edugreen: Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” . Avviso Pubblico 
prot. n. 50636 del 27.12.2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 
50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
 
Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-291 
CUP C59J21034600006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso prot.min   38007   del 27/5/2022, concernente Fondi strutturali europei  - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti di apprendimento” 2014-2020 rivolto alle 

Istitutzioni scolastiche statali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

VISTA la nota autorizzativa ministeriale prot. AOOGABMI0035942  del 24/5/22  che finanzia il progetto 

per €.25.000,00; 

VISTA l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto in oggetto prot.1797 del 31/05/2022  

VISTA la L.n.241 del 7/8/1990 e ss.mm.ii recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto d accesso ai documenti amministrativi  
VISTA la L.n. 59 del 15/3/1997, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa “ 
VISTO il D.P.R. n.275 del 8/3/1999, Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell’art.21, della Legge 15 marzo 1997, n.59 
VISTO il D.Lgs.  n. 165 del 30/3/2001 e ss.mm.ii recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’art. 25, c.2, del D.Lgds.n.165 del 30/3/2001, dall’art.1, c.78, della L.n.107/2015 e dagli artt. 3 e 44 
del succitato D.I.n.129/2018; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERLASCA - C.F. 82004830152 C.M. MIIC86700T - AEC5AD7 - AOO_MIIC86700T

Prot. 0000989/U del 29/03/2023 13:23

http://www.icsperlasca.edu.it/
mailto:miic86700t@istruzione.it


 
VISTO il D.Lgs.n.50 del 18/4/2016 recante “attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE e ss.mm…. con particolare riferimento all’art.36 (contratti sotto soglia), c.2, come modificato 
dal D.Lgs n. 56 del 19/4/2017; 
VISTO il D.I. n.129 del 28/8/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1 comma 143 della L. n. 107 del 13 luglio 2015; 
CONSIDERATO che è necessario reperire una procedura di affidamento diretto per l’acquisizione di 
materiale pubblicitario per il progetto in questione consistente in n. 2 TARGHE e le relative ETICHETTE; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione dell’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione per 
servizi/forniture 
 
Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
Art.1 OGGETTO 
Si avvia la procedura di acquisizione per la fornitura necessaria per la pubblicità del Progetto FESRPON : 
13.1.3A-FESRPON- LO-2022- 291  La fornitura avverrà con affidamento diretto, previo confronto 
preventivi e ricerca di mercato  
 
Art.2 FORNITURA 
La fornitura comprensiva di consegna consiste : 
n.2 TARGHE e etichette per contraddistinguere i beni acquistati. 
Le targhe devono contenere le diciture come di seguito specificato: 
PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-291 “Edugreen: Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” . Avviso Pubblico 
prot. n. 50636 del 27.12.2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”. 
 
Art.3 IMPORTO  
L’importo per la realizzazione della fornitura è di € 103,00 iva inclusa 
 
Art.4  
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii e dell’art.5 della Legge 7 agosto 1990, n.241 viene 
individuato quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente scolastico Dott.ssa Maria 
Angela ZANCA. 
  
                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Maria Angela Zanca 
                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                         ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


